ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
www.duma.tomsk.ru___________________________________________________ duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О плане мониторинга

правоприменения нормативных правовых актов Томской области, принятых

Законодательной Думой Томской области, на 2024 год».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель
комитета по законодательству,
государственному устройству и
безопасности

М.И. Ахмедзянова
(3822) 51-34-37

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект подготовлен
комитетом по законодательству,

государственному устройству
и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О плане мониторинга правоприменения
нормативных правовых актов Томской
области, принятых Законодательной
Думой Томской области, на 2024 год

В соответствии с постановлением Законодательной Думы Томской области

от 25 июня 2015 года № 2768 «Об утверждении Положения о проведении

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Томской области,

принятых Законодательной Думой Томской области», на основании предложений

комитетов Законодательной Думы Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

Томской области, принятых Законодательной Думой Томской области, на 2024 год

согласно приложению.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

2

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от______ №______

План мониторинга правоприменения
нормативных правовых актов Томской области, принятых Законодательной Думой Томской области, на 2024 год

№
п/п

Наименование нормативного правового акта
(группы нормативных правовых актов)

либо сферы применения нормативных правовых актов,
подлежащих мониторингу (объект мониторинга)

Период действия
нормативного

правового акта,
в отношении которого

проводится
мониторинг

Исполнители
проведения

мониторинга
(субъекты

мониторинга)

Срок
проведения

мониторинга

1
Закон Томской области от 13 августа 2012 года
№ 149-03 «Об оказании бесплатной юридической
помощи на территории Томской области»

с 4 сентября 2012 года

комитет по
законодательству,
государственному

устройству и
безопасности

1- 3 квартал
2024 года

2
Закон Томской области от 13 апреля 2004 года
№ 53-03 «О порядке управления и распоряжения
государственным имуществом Томской области»

с 29 апреля 2004 года бюджетно-
финансовый комитет

1- 3 квартал
2024 года

3

Законы Томской области, регулирующие
правоотношения по предоставлению мер социальной
поддержки участникам специальной военной операции
и членам их семей

—
комитет по труду

и социальной
политике

1-4 квартал
2024 года

3

4 Закон Томской области от 18 марта 2003 года № 29-03
«О государственной поддержке инвестиционной
деятельности в Томской области»

с 3 апреля 2003 года
комитет по

экономической
политике

1- 4 квартал
2024 года

5 Законы Томской области, регулирующие вопросы
оформления прав граждан на земельные участки, на
которых расположены объекты недвижимого
имущества (жилые дома и гаражи):

комитет по
строительству,

инфраструктуре и
природопользованию

1- 4 квартал
2024 года

1) Закон Томской области от 9 июля 2015 года
№ 100-03 «О земельных отношениях в Томской
области»

25 июля 2015 года

2) Закон Томской области от 11 ноября 2015 года
№ 169-03 «О порядке бесплатного предоставления в
собственность отдельным категориям граждан
земельных участков для целей, не связанных со
строительством»

24 ноября 2015 года

3) Закон Томской области от 19 августа 2021 года
№ 90-03 «О реализации на территории Томской
области отдельных положений Федерального закона
от 5 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Томской области»

1 сентября 2021 года

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О плане мониторинга правоприменения нормативных правовых актов
Томской области, принятых Законодательной Думой Томской области,

на 2024 год»

Настоящий проект постановления подготовлен в соответствии с Положением
о проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов
Томской области, принятых Законодательной Думой Томской области (утверждено
постановлением Законодательной Думы Томской области от 25.06.2015 № 2768).

Мониторинг правоприменения проводится комитетами Думы в соответствии
с планом мониторинга на очередной календарный год.

Подготовка проекта плана мониторинга осуществляется комитетом Думы по
законодательству, государственному устройству и безопасности на основании
предложений других комитетов Думы. План мониторинга утверждается

постановлением Думы.
Предлагаемый к утверждению план мониторинга правоприменения

на 2024 год сформирован с учетом предложений профильных комитетов

Законодательной Думы Томской области.
Принятие настоящего постановления не потребует дополнительных расходов

за счет средств областного бюджета.